
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 177/2024, de 29/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Resposta fotoperiódica, fitômeros, filocrono e 

desempenho agronômico das principais cultivares de soja cultivadas na região de 

Lages/SC”, do mestrando RODOLFO OLIVEIRA SILVA, a realizar-se no dia 29 de julho de 2024, 

às 14h00, nas dependências do CAV, no anfiteatro do PPGPV: 

 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUÍS SANGOI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. CAMILA CORRÊA - (EPAGRI/São Domingos/SC) – Membro externo 

Dr. ANTÔNIO MENDES DE OLIVEIRA NETO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dr. MÁRCIO ZILIO - (UNOESC/Campos Novos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 
 
 


